LANDESVERBAND BADISCHER IMKER E. V.
Geschaftsstelle
Untertal 13, 77736 Zell a.H. -Oberentersbach, Tel.07835-540 1066, Fax 07835-426 8559
E-Mail: info@badische-imker.de
Internet: www.badische-imker.de

Zuchtstoffausgabestellen 2022

15.03.2022/se

Im Bereich des Landesverbandes Badischer Imker e.V. sind Zuchtstoffausgabestellen mit
besamten bzw. inselbegatteten Carnica-Koniginnen eingerichtet. Hier besteht fir jedes
Mitglied die Mdglichkeit, sich mit Original-Zuchtstoff flr die Kdniginerneuerung zu versorgen.
Pro Zucht wird eine Kostenpauschale von 5,00 € erhoben.

Nahere Einzelheiten sind mit dem zustandigen Betreuer der Ausgabestelle zu vereinbaren.

Nachstehend die Anschriften und Telefonnummern der Ausgabestellen:

Tauberkreis mit Hohenlohe

Bernhard Gehrig Panoramaweg 11

Manfred Hirsch Dorfweg 7/3

Neckar-Odenwald

Erhard Kolesinski Krummenacker 8

Lehrbienenstand Imkerverein Schefflenztal

Betreuung:

Monika Polzer Muhlsteige 20

97953 Kdnigheim-Gissigheim
Tel.: 09340-9298377

74677 Dorzbach
Tel.: 07937-5700
E-Mail: hirsch.manfred@gmx.de

74736 Osterburken
Tel.: 06291 8828
Mail: e.kolesinski@online.de

74834 Elztal-Rittersbach
Tel.: 06293 95038

Rhein-Neckar — Eppingen — Heidelberg - Mannheim

Badische Imkerschule Heidelberg
Betreuung: Schitzenstr. 1a
Dr. Joachim Winn

Dr. Kristin Krewenka

Wolfgang Knopp Falkenstr. 10

69123 Heidelberg

Tel.: 0176-43327133

Mail: joachim.wuenn@gmail.com
Mail: k_krewenka@web.de

74889 Sinsheim-Hoffenheim
Tel.:0160 93101007
Mail: wknopp@gmx.de



mailto:wknopp@gmx.de
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Karlsruhe Stadt — Land

Thomas Stiefel HardtstraRe 2 a

Christian Beck Daxlandstr. 8

Enzkreis - Pforzheim

Stefan Studer Remchinger StralRe 13

Bernhard Sickinger BeethovenstralRe 7

Rastatt und Baden-Baden

Gottfried Seiert Hans-Jakob-Weg 39

Ortenaukreis

Georg und Michael Huber
(Zuchtergruppe Hornisgrinde)

Winterbirg 7

76297 Stutensee

Tel.: 07244 91707
76287 Rheinstetten

Tel. 0721-518755
Beck-christian@web.de

75236 Kampfelbach-Bilfingen
Tel.: 07232 3097350

75242 Neuhausen-Hamberg
Tel.: 07234 7424

77830 Buhlertal
Tel.: 07223 72857
Mobil;: 0176 82113219

77876 Kappelrodeck-Waldulm
Mobil: 0176 44460552

Mail:Bienenkoenigin-Hornisgrinde@gmx.de

Badische Imkerschule Zell a.H. — Oberentersbach, Untertal 13

Betreuung:

Manfred Vierhaus Weinersbergweg 5

Bruno-Binder-Kdllhofer Bertoldstr. 43

Emmendingen

Christian Haas Eckacker 3

Hans-Jurgen Wilting Sonnhalde 10

Lehrbienenstand 1V Nordlicher Breisgau

Betreuung:

Armin Spurgin Lindenbergstr. 16

79215 Elzach
Tel.: 07682 7346

79098 Freiburg
Tel.: 0761 208-1285

79348 Freiamt
Tel.: 07645 441
E-Mail: honighaas@t-online.de

77971 Kippenheim

Tel.: 07825 432561
Mobil: 0179 3922433

79312 Emmendingen

E-Mail: armin.spuergin@online.de
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Freiburg — Breisgau Hochschwarzwald

Lehrbienenstand Imkerverein Freiburg

Betreuung:
Horst Eppler Belchenstral3e 6 79194 Gundelfingen

Tel.: 0761 582306

E-Mail: horsteppler@yahoo.de
Wilhelm Winterhalder Rudenberg 20A 79822 Titisee-Neustadt

Tel.: 07651-4758
Mobil: 0152 - 28938789
E-Mail: w.winterhalder@web.de

Schwarzwald-Baar - Tennenbronn

Bernd Moller Waldau 4 78126 Konigsfeld-Buchenberg
Tel.: 07725 2275

Dirk Happle Hinter Baumgarten 4 78176 Blumberg-Riedbdhringen
Tel.:07702 477205,
Mobil: 0179 9037444
E-Mail: dirk.happle@gmx.de

Lorrach
Doreen Buchholz Im Lenzen 7 79639 Grenzach-Wyhlen
Tel.: 07624 983598
E-Mail: doreen_buchholz@web.de
Andreas Konig Hauptstral3e 46 79650 Schopfheim
Tel.: 07622 63573
Norbert Uttner Kinaberg 26 79677 Frohnd
Tel.: 07673-4526126
E-Mail: norbert.uttner@web.de
Waldshut
Lehrbienenstand IV Hauenstein:
Betreuung:
Rolf Briegel Heinrich-Laufenberg-Str.1 79725 Laufenburg
Tel.: 07763 5709
Alexander Schmidt Im Ranken 13 79771 Klettgau-Erzingen

Tel.: 07742 857798

Imkerverein Waldshut-Tiengen

Karl Bausch Dorfhalde 23 79761 Waldshut-Tiengen
Tel.: 07751 4382
E-Mail:fam.bausch@gmx.net



Zuchtstoffausgabestellen — LV Baden -4-

Konstanz mit Bodenseekreis Immendingen — Sigmaringen

Lehrbienenstand Imkerverein Konstanz
Matthias Wagner In den Dorfackern 59 78465 Konstanz

Tel.: 0177-2425131
Matthias.wagner@mainau.de

Otto Niedermann Im Winkelacker 23 88662 Uberlingen-Hodingen
Tel.: 07551 — 5829
E-Mail: Otto.Niedermann@web.de
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